CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida Presidente Kennedy n 2 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânio - SP

INDICAÇÃO N° 091/2025

O Vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta à esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Aparecido Fazzio, que sejam tomadas

providências urgentes quanto ao acúmulo de água na Avenida Brasil com a Rua Santa Catarina, situação

que vem causando acumulo de água, mau cheiro e desconforto à população local.

Durante visita ao local, foi constatado que, em dias de chuva, a água permanece acumulada por

longos períodos, favorecendo a proliferação de insetos e comprometendo a qualidade de vida dos

moradores e transeuntes. Diante disso, indico:

A realização de obras de drenagem e nivelamento da via, com instalação de bocas de lobo e

canalização adequada para o escoamento da água;

A verificação e manutenção da rede de esgoto e águas pluviais na região;

A limpeza periódica dos bueiros e áreas afetadas, para evitar obstruções e novos acúmulos.

Tais medidas são essenciais para garantir a saúde pública, a segurança viária e o bem-estar da

comunidade, além de atender a uma demanda legitima dos cidadãos que residem ou circulam pela região.

Na certeza da atenção e providências do Excelentíssimo Senhor Prefeito, antecipadamente

agradecemos.

ANDERSON CHAPICHI
dor

E\ËRTONRODRIGUES DA SILVA JAELSON ROQUES
ereador

Câmara Municipal de Urânia/SP, 03 de outubro de 2025

MOTA

'cação os Vereadores:

DAVID RODRIGUES MENES
Vereador

A-2N
IStNA SIEBRA

ereadora

•

'ROBERTO TOSHIO MIMURA
Vereador

APROVA DO
Ao Sr. Prefeito Municipal !Iara

AS PROVIDÊNCIAS

/  1C)  /

—
PRESIDENTE

Vereador

—•
WED DO L. SILVA

Ver dor

lik_